
 
 

Università degli Studi di Messina 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 del 14 maggio 2012, 

pubblicato nella G.U. –Serie Generale – n. 116 del 19 maggio 2012, successivamente modificato con 

D.R.n. 3429 del 30 dicembre 2014, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 8 del 12 gennaio 2015; 
 

VISTO Il Regolamento Didattico di Ateneo, come risultante dalla modifica adottata dal D.R. 22 Luglio 2015, 

n. 1636; 
 

VISTO Il Regolamento Didattico del Corso di Laurea magistrale in Medicina e Chirurgia (Classe LM-41) 

emanato con D.R. 3 luglio 2020, n. 1530, prot. n. 60441/2020; 
 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 1665 del 22/07/2020 (prot. n. 67177) con cui si autorizza, in via eccezionale, 

una seduta di laurea aggiuntiva per l’A.A. 2019/20 per gli studenti aventi diritto e iscritti al corso di 

Laurea a ciclo unico in Medicina e Chirurgia da svolgersi nel mese di settembre 2020; 
 

VISTA la proposta del Coordinatore del Corso di laurea a ciclo unico in Medicina e Chirurgia, Prof. Spina, 

pervenuta via e-mail in data 31 luglio 2020, assunta al prot. n. 71191; 
 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Patologia Umana, dell’adulto e dell’età evolutiva “G, 

Barresi”, prot. 71520 del 3 agosto 2020; 
 

VISTO  l’art. 9, comma 9, lettera n) del vigente Statuto di Ateneo, ai sensi del quale al Rettore spetta: 

“adottare i provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento dell’Università di competenza del 

Senato accademico e del Consiglio di amministrazione, presentandoli, per la ratifica, alla riunione 

immediatamente successiva”. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

di autorizzare, ad integrazione del Decreto Rettorale n. 1665/2020, quanto segue: 

 

- la seduta di laurea aggiuntiva del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia A.A. 

2019/20 si svolgerà il 15 settembre 2020; 
 

- per la suddetta seduta aggiuntiva, la distanza tra l’ultimo esame di profitto e l’esame di laurea sia fissata, in via 

eccezionale, in quattro giorni; 
 

- estendere la validità delle assegnazioni delle tesi già approvate per le sedute di lauree fissate per i mesi di 

ottobre e dicembre 2020 anche per quella straordinaria fissata a settembre 2020; 
 

- i Coordinatori dei Corsi Integrati del CdLM in Medicina e Chirurgia potranno, se del caso, modificare le date 

degli esami di profitto, già fissati per la sessione di settembre 2020, al fine di consentire agli studenti di 

usufruire della seduta di laurea del 15 settembre 2020. 

 

Art. 2 

Di sottoporre a ratifica il presente Decreto alla prima riunione utile degli organi collegiali. 

 

 

IL RETTORE 

prof. Salvatore Cuzzocrea 

 




		2020-08-20T09:09:11+0000
	PIETRO NUCCIO


		2020-08-24T10:46:36+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2020-08-25T07:33:08+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




